
Protokół  

z posiedzenia Komisji ds. Pracowni Twórczych w siedzibie Wydziału Kultury 

w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi  z dnia 4 czerwca 2014 r. 

 
Komisja w składzie: 

1. Przewodniczący – Joanna Ossowska - Struszczyk - Dyrektor Wydziału Kultury  

                                 w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi; 

2-8. Członkowie: 

                           - Ewa Majchrzak - przedstawiciel Komisji Kultury Rady Miejskiej  

                             w Łodzi; 

                           - Bartosz Domaszewicz – przedstawiciel Komisji Kultury Rady Miejskiej 

                             w Łodzi; 

 - Bożenna Jędrzejczak - przedstawiciel Komisji Gospodarki  

    Mieszkaniowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Łodzi; 

 - Przemysław Mroczkowski – Z – ca Dyrektora Wydziału Budynków  

           i Lokali w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu   

Miasta Łodzi; 

                           - Elżbieta Fuchs - Dyrektor Miejskiej Galerii Sztuki w Łodzi – nieobecna 

                             na posiedzeniu; 

         - Tomasz Załuski - przedstawiciel środowiska artystycznego; 

         - Anna Salska – inspektor na Samodzielnym Stanowisku ds. Mecenatu  

Kultury w Wydziale Kultury Urzędu Miasta Łodzi 

powołana została zarządzeniem Nr 3057/VI/12 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 27 września 

2012 r. w sprawie powołania Komisji ds. Pracowni Twórczych i ustalenia Regulaminu 

określającego tryb jej pracy oraz kryteria oceny wniosków o wynajem pracowni, zmienionym 

zarządzeniami Prezydenta Miasta Łodzi: Nr 5075/VI/13 z dnia 9 października 2013 r. i Nr 

6182/VI/14 z dnia 18 kwietnia 2014 r. 

 

Do dnia 3 czerwca br. do Wydziału Kultury w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu 

Miasta Łodzi wpłynęło 5 wniosków.  

O wynajem pracowni wnioskowali: 

- Pani Izabela Zielińska – wniosek o wynajem lokalu przy ul. Wawelskiej 13/15; 

- Pan Jacek Świgulski – wniosek o wynajem lokalu przy ul. Próchnika 3 lok. 8u; 



- Pan Jan Sascha Gajdul – wniosek o wynajem lokalu przy ul. Piotrkowskiej 102 – wniosek 

niekompletny (brak kopii dyplomu uczelni artystycznej lub dokumentu przynależności do 

stowarzyszeń twórczych lub kopii uprawnień do wykonywania zawodu wydanych przez 

właściwy organ, brak referencji czy rekomendacji, brak oświadczenia o wysokości dochodów 

przypadających na jednego członka gospodarstwa domowego uzyskanych w roku 

poprzedzającym złożenie wniosku, brak udokumentowania dokonań twórczych). 

- Pan Wojciech Bednarek - wniosek w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu pracowni 

twórczej położonej przy ul. Piotrkowskiej 92 w związku z uregulowaniem zaległości 

czynszowych za ww. lokal. 

 

Pod obrady Komisji wpłynął także wniosek Pana Adama Klimczaka i Fundacji In Search Of... 

z prośbą o wyłączenie lokalu usytuowanego przy ul. Wschodniej 29/3 z zasobów pracowni 

i przekształcenie go w lokal użytkowy, o najem którego w trybie bezprzetargowym będzie 

następnie występować Fundacja In Search Off... Fundacja będzie kontynuować w tym 

miejscu działalność Galerii Wschodniej istniejącej w Łodzi od 30 lat. 

Zakres kompetencji Komisji został zawarty w §1.1 Regulaminu określającego tryb pracy 

Komisji ds. Pracowni Twórczych oraz kryteria oceny wniosków o wynajem pracowni, 

stanowiącego załącznik do ww. zarządzenia. Nie upoważnia on Komisji do podejmowania 

decyzji w sprawach zmiany statutu lokali miejskich. Komisja jednak wyraża poparcie dla 

wniosku Pana Adama Klimczaka i Fundacji In Search Of... 

 

Zgodnie z zapisem § 2.4 ww. Regulaminu rozpatrzeniu podlegały tylko kompletne pod 

względem formalnym wnioski, w następstwie czego zapadły następujące decyzje:  

 

- wniosek Pani Izabeli Zielińskiej w kwestii wynajmu lokalu przy ul. Wawelskiej 13/15 

uzyskał akceptację Komisji; 

 

- wniosek Pana Jacka Świgulskiego w kwestii wynajmu lokalu przy ul. Próchnika 3 lokal 

nr 8u uzyskał akceptację Komisji;  

 

- wniosek Pana Wojciecha Bednarka w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu 

pracowni twórczej położonej przy ul. Piotrkowskiej 92 w związku z uregulowaniem 

zaległości czynszowych za ww. lokal został wstrzymany do czasu wyjaśnienia, czy pracownia 

twórcza może być wykorzystywana na cele działalności stowarzyszenia i agencji.   



 
Zgodnie z zapisem § 4.4 Regulaminu określającego tryb pracy Komisji, uwagi i zastrzeżenia 
do protokołu można wnosić w terminie 14 dni od daty publikacji protokołu. 
 
 
 
 
 
 
 

Joanna Ossowska - Struszczyk 
 

Przewodnicząca 
Komisji ds. Pracowni Twórczych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Łódź, dnia 4 czerwca 2014 r. 


